



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 22 de setiembre de 2025

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL - 41645

*Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la empresa el día 04/09/2025.
Ampliación de Contrato de fecha 21/02/2025 "Rehabilitación y adecuación del estándar de la Ruta
45, entre las progresivas 65km500 (Río San José) y 75km000", Lic. M/77.*

Por la presente informamos a Uds. nuestra conformidad a la solicitud de cambio del Plan de Trabajo y Flujo de Fondos para el contrato de referencia, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Setiembre 2025.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

**Ec. Victoria Rodríguez Pombo
Gerente General**

San José, 4 de septiembre 2025

Sra. directora de obra

Ing. Myriam Grill

Presente

Ref.: M77 ampliación - Ruta 45 Tramo: 65km500 (Río San José) - 75km000

Asunto: Actualización PDT y PFF.

De nuestra mayor consideración:

De acuerdo con las modificaciones en la programación de obras, resulta necesario actualizar el PDT y el PFF a partir del mes de septiembre de 2025. En este sentido, se solicita la incorporación de los ajustes correspondientes en el PDT y el PFF.

Se adjunta, para su análisis y consideración:

- a) Planilla con cuadro de metrajes.
- b) Planilla con PDT en porcentaje de avance.
- c) Planilla con PFF en montos de obra.

De la documentación presentada surge la siguiente propuesta de actualización del PFF:

Mes de Certificación		PFF vigente	PFF vigente acumulado	PFF propuesto	PFF propuesto Acumulado
1	Feb-25	22.993.023,77	22.993.023,77	14.598.640,00	14.598.640,00
2	Mar-25	5.275.482,39	28.268.506,16	1.149.391,75	15.748.031,75
3	Abr-25	13.054.350,38	41.322.856,54	1.775.425,69	17.523.457,44
4	May-25	13.054.350,38	54.377.206,91	4.721.338,87	22.244.796,31
5	Jun-25	15.666.513,61	70.043.720,52	13.162.762,89	35.407.559,19
6	Jul-25	15.334.193,61	85.377.914,14	15.940.545,54	51.348.104,74
7	Ago-25	510.794,79	85.888.708,93	6.626.316,38	57.974.421,12
8	set-25	633.194,79	86.521.903,72	23.901.768,42	81.876.189,54
9	Oct-25	4.814.311,29	91.336.215,01	3.636.945,84	85.513.135,38
10	Nov-25	4.050.699,79	95.386.914,80	3.985.898,34	89.499.033,72
11	Dic-25	510.794,79	95.897.709,59	5.333.884,86	94.832.918,58
12	Ene-26	2.088.096,86	97.985.805,98	3.152.887,40	97.985.805,98

Sin otro particular lo saluda atte.:



Por Serviam S.A.,

Ing. Nicolas Olivera

GRUP	RUBR	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1	Movilización	Global	1,00	2.939.575,00	2.939.575,00	-	734.893,75	734.893,75	1.469.787,50	-	-	-	-	-	-	-
2	71	Recuperación ambiental	Global	1,00	2.939.575,00	2.939.575,00	-	-	370.396,45	123.462,15	123.462,15	123.462,15	123.462,15	123.462,15	123.462,15	123.462,15	123.462,15
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	ton	1.611,00	6.398,00	10.307.178,00	-	134.358,00	-	-	3.688.037,53	8.349.882,65	-	-	-	-	-
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	9.980,00	1.409,03	14.076.206,70	-	-	300.884,27	-	-	-	3.434.848,79	12.064.481,21	-	-	2.560.328,48
6	111	Ejecución de reaso bituminoso de imprimación	m2	78.375,00	15,00	1.175.625,00	-	-	24.420,00	-	395.985,00	868.650,00	-	-	-	-	-
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de	m2	83.243,00	10,00	832.430,00	-	-	16.280,00	-	-	-	33.350,00	799.050,00	-	-	134.400,00
7	133	BASE GRANULAR C/CRR-80.0/0 (C/TRANSPORTE)	m3	11.501,00	819,00	9.419.319,00	2.948.400,00	180.180,00	-	2123.585,10	5.978.700,00	200.655,00	-	-	-	-	-
7	135	Material granular para bacheo previo (con	m3	921,00	930,00	856.530,00	-	-	-	916.500,12	-	-	-	-	-	-	-
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	75.918,00	71,40	5.420.545,20	-	99.960,00	-	-	1.884.688,60	4.134.774,00	-	-	-	-	-
9	212	Acreados de pteeros finos para tratamientos	m3	4.703,00	1.277,00	6.005.731,00	-	-	12.770,00	-	210.705,00	756.019,76	-	-	-	-	-
13	263	HOR ARMADO C/VI P/ALARG ALCA.	m3	20,00	41.860,00	837.200,00	75.732,00	-	-	-	-	-	40.664,19	40.664,19	-	40.664,19	40.664,19
17	382	Señalización de obra	Global	1,00	489.930,00	489.930,00	-	-	-	-	204.300,81	40.664,19	-	-	-	-	-
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/u	4,00	163.670,00	655.480,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41	621	Parapetos metálicos para protección de tránsito	m	1.400,00	1.722,00	2.410.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41	624	Poste de coño para señales	m	390,00	1.806,00	702.000,00	-	-	-	-	-	-	155.520,00	-	-	2.410.800,00	-
41	624-2	Soporte para señal 2.40-2.40 en 12/67	c/u	8,00	12.600,00	100.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	702.000,00	-
41	624-1	Soporte para señal 2.10-1.20 en 12/67	c/u	7,00	25.200,00	176.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
89	1302	Aviada para adecuación de serv	Global	1,00	710.024,58	710.024,58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de Cemento	ton	560,00	23.073,00	13.843.800,00	-	-	261.131,45	-	-	-	-	-	-	-	-
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión	m3	112,00	23.892,00	2.685.984,00	-	-	54.659,77	-	573.169,80	1.254.258,60	23.992,00	670.698,60	-	2.138.206,72	-
301	3010	Señales clase I instaladas	m2	112,00	4.330,00	484.960,00	-	-	-	-	84.175,20	-	12.470,40	-	-	112.811,33	-
301	3012	Señales clase 3 instaladas	m2	9,00	4.330,00	38.970,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
303	3027	Poste para señal instalado	m3	2,00	49.900,00	99.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
304	3042	Tachos instalados	c/u	974,00	165,00	160.710,00	-	-	-	-	-	-	4.183,20	-	-	-	-
304	3043	Linea de ele aplicado en caliente	m2	424,00	479,00	203.036,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
304	3044	Linea de borde aplicado en caliente	m2	3.408,00	479,00	1.632.432,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	1.704,00	479,00	816.316,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	195,00	975,00	190.125,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
304	3046	Sanitarios	m2	39,00	1.267,50	49.432,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
305	3051	Superficies pintadas (puentes)	m2	510,00	480,00	244.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
407	4063	Elementos de contralor	Global	1,00	250.000,00	250.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
80	912	Alimentación	per.m	48,00	40.000,00	1.920.000,00	-	-	-	40.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	234.490,00
81	914 b	Suministro de locomoción	v.mes	12,00	91.477,00	1.097.724,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
82	915 a	Suministro de locomoción sin chof	v.mes	24,00	48.004,00	1.152.096,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
416	416	Iluminación Rotondo R45 y Camino de la Costa	Global	1,00	5.532.120,00	5.532.120,00	5.532.120,00	-	-	48.004,00	48.004,00	48.004,00	48.004,00	48.004,00	48.004,00	144.012,00	144.012,00
416	416	Iluminación Empalme R45 y Camino la Tortuca	Global	1,00	6.042.388,00	6.042.388,00	6.042.388,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
89	1302	Adecuación de servicios y Obras en Calles	Global	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Obra (Precios básicos sin IVA):					97.885.805,98												
Monto mensual:					10.805.490,65												
Monto acumulado:					7.974.452,10		14.598.640,00	1.49.391,75	1.775.425,69	4.721.338,87	13.162.762,89	15.940.545,54	6.626.316,38	23.901.768,42	3.985.898,34	5.333.884,66	3.162.887,74
							14.598.640,00	15.748.031,75	17.523.457,44	22.244.796,31	35.407.559,19	51.348.104,74	57.974.421,12	81.876.065,54	85.513.195,38	94.832.918,58	97.985.805,98